
PR OT O K Ó Ł NrXXII/2020 
z sesji Rady Gminy Świdwin 

odbytej w dniu 28 października 2020 r. 

XXII/2020 Sesja Rady Gminy Świdwin odbyła się  w Sali posiedzeń  Urzędu Miasta i Urzędu 
Gminy Swidwin oraz w sposób zdalny onhine za pomoc ą  środków porozumiewania si ę  na 
odległość . 

Godzina rozpoczęcia - 13.30 
Godzina zakończenia - 15.15 

Stan radnych .....................................15 
Obecnych na sesji 	 11 (do godz. 13.40) 

12 (od godz. 13.40) 

Lista obecno ści stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protoko łu. 

Ad.!. OTWARCIE SESJI I STWIERDZENIE QUORUM 

Na podstawie art. 19 ust. 2 ustawy z dnia 8 ,  marca 1990 r. o samorz ądzie gminnym o 
godz. 13.30 otwarcia XXII/2020 Sesji Rady Gminy Swidwin dokona ła Przewodnicz ąca Rady - 
Pani Anna Olejniczak. 
Przewodnicząca Rady Gminy Swidwin powita ła radnych, so łtysów oraz zaproszonych go ści: 

- Panią  Halinę  Czajkowską  - Sekretarz Gminy Świdwin 
- Panią  Renatę  Kamińską  - Skarbnik Gminy Swidwin 
- Pana Bartosza Zabrockiego - Dyrektora Towarzystwa Przyjació ł  Dzieci w Koszalinie 
- Panią  Danutę  Bywalec - Dyrektor Publicznej Szko ły Podstawowej w Lekowie 
- Panią  Martę  Jalowską  - Dyrektor Publicznej Szko ły Podstawowej w Bierzwriicy 
- Panią  Różę  Tabaszewską  - Dyrektor Publicznej Szko ły Podstawowej w Oparznie 
- Pana Sebastiana Basiejko - Radnego Rady Powiatu w Swidwinie; Kierownika Ref. O światy, 

Kultury, Sportu, Zdrowia i Promocji UG Swidwin 

Na podstawie listy obecno ści Przewodnicząca Rady stwierdzi ła prawomocno ść  obrad. 

Nieobecni radni: Krzysztof Kaszuba (do godz. 13.40), Tomasz Makowski, Iwona Piotrowicz, 
Piotr Sieradzki. 
Radny uczestnicz ący w Sesji online: Antoni Giluk, Jan Kulikowski, Ryszard Paw łonka, 
Ewelina Ppugacz, Robert Rozmus, Marcin Serafin, Agnieszka Tokarska. 

Ad. 2. ZATWIERDZENIE PROTOKOŁU Z OSTATNIEJ SESJI 

Przewodnicząca Rady Pani Anna Olejniczak poinformowała, że protokół  z sesji 
Nr XXI/2020 z dnia 29.09.2020 r. wy łożony był  do wglądu w Biurze Rady i do momentu 
rozpoczęcia sesji nie wp łynęły żadne uwagi do protoko łu. 
Radni w głosowaniu jawnym przyj ęli protokół  jednogłośnie, stosunkiem głosów „za" - 11. 
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Ad. 3. PRZYJĘCIE WNIOSKÓW DO PORZĄDKU OBRAD 

Przewodnicząca Rady Pani Anna Olejniczak poinformowała, że porządek obrad podany by ł  w 
zaproszeniach na Sesj ę . 
Radni nie wnie śli innych uwag do przedstawionego porz ądku obrad. Wobec braku uwag 
Przewodnicząca stwierdzi ła, że porządek obrad jest porz ądkiem obowiązuj ącym. 

Porządek posiedzenia: 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum. 
2. Zatwierdzenie protoko łu z ostatniej sesji. 
3. Przyj ęcie wniosków do porządku obrad. 
4. Sprawozdanie z funkcjonowania o światy na terenie Gminy Świdwin za rok szkolny 

2019/2020. 
5. Informacje Przewodniczących Komisji i Przewodniczącego Rady o pracach mi ędzy sesjami. 
6. Sprawozdanie Wójta z prac w okresie mi ędzy sesjami. 
7. Interpelacje i zapytania radnych. 
8. Czas dla samorz ądów. 
9. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania. 
10. Podj ęcie uchwał : 

1) w sprawie rozpatrzenia wniosku So łectwa Stary Przybys ław o przyznanie środków w 
ramach funduszu so łeckiego na rok budżetowy 2021 

2) w sprawie rozpatrzenia wniosku So łectwa Oparzno o przyznanie środków w ramach 
funduszu so łeckiego na rok budżetowy 2021 

3) w sprawie powierzenia spó łce Międzygminne Przedsi ębiorstwo Gospodarki Odpadami 
Spółka z ograniczoną  odpowiedzialno ścią  z siedzibą  w Wardyniu Górnym zadania 
własnego Gminy Swidwin dotycz ącego prowadzenia stacjonarnego punktu selektywnego 
zbierania odpadów komunalnych 

4) w sprawie sprzedaży nieruchomo ści w Bełtnie na rzecz u żytkownika wieczystego 
5) uchylaj ąca uchwałę  w sprawie udzielenia pomocy finansowej Komendzie Wojewódzkiej 

Policji w Szczecinie na pokrycie kosztów funkcjonowania Komendy Powiatowej Policji 
w Swidwinie 

6) w sprawie dokonania zmian w budżecie gminy na rok 2020. 
11. Wolne wnioski. 
12. Zakończenie. 

Ad. 4. SPRAWOZDANIE Z FUNKCJONOWANIA O ŚWIATY NA TERENIE GMINY 
ŚWID WIN ZA ROK SZKOLNY 20 19/2020 

Przewodnicząca Rady Pani Anna Olejniczak poprosi ła o zabranie g łosu Pana Sebastiana 
Basiejko Kierownika Ref. O światy, Kultury, Sportu, Zdrowia i Promocji UG Swidwin. 

Pan Sebastian Basiejko poinformował , że udział  w sesji biorą  dyrektorzy szkó ł, więc 
przedstawią  informacje dotyczące ich placówek. 

Pani Marta Jalowska - Dyrektor Publicznej Szkoly Podstawowej w Bierzwnicy przedstawi ła 
sprawozdanie z funkcjonowania Publicznej Szko ły Podstawowej w Bierzwnicy za rok szkolny 
201 9/2020 wg stanu na 30 czerwca 2020 roku. (za łącznik nr 2). 
Pani Dyrektor poinformowa ła, że w związku z wprowadzonym nauczaniem zdalnym pojawi ł  się  
kłopot ze słabą  siecią. Pomimo, obietnic Ministerstwa Edukacji Narodowej, że super internet 
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będzie działał, niestety tak nie jest i szko ła korzysta z internetu radiowego. Gdy łączy się  5 klas 
w jednym czasie w szkole, to niestety jako ść  internetu jest bardzo s łaba. Ta słabość  systemu 
wiąże się  też  z tym, że szkoła posiada stare laptopy i stare komputery. W zwi ązku z tym 
należałoby poprawić  tę  infrastrukturę  informatyczną, bo me wiadomo do kiedy nauczanie zdalne 
potrwa. 

Pani Róża Tabaszewska - Dyrektor Publicznej Szko ły Podstawowej w Oparznie 
przedstawiła sprawozdanie z funkcjonowania Publicznej Szko ły Podstawowej w Oparznie za rok 
szkolny 2019/2020 (załącznik nr 3). 

Pani Danuta Bywalec - Dyrektor Publicznej Szko ły Podstawowej w Lekowie przedstawiła 
Sprawozdanie z funkcjonowania Publicznej Szko ły Podstawowej im. Ziemi świdwińskiej w 
Lekowie za rok szkolny 2019/2020 wed ług stanu na 30 czerwca 2020 roku (załącznik nr 4) 
Pani Dyrektor podziękowała Wójtowi Gminy Swidwin za bardzo szybk ą  realizacj ę  projektu 
„Zdalna szkoła", gdzie już  w kwietniu gdy ruszył, mogła doposażyć  30 rodzin w laptopy, w 
związku z czym zdalne nauczanie mog ło się  odbywać. Dodała, że internet w szkole sprawuje się  
dobrze. Wprowadzono form ę  lekcji online, nauczyciele pracuj ą  ze szkoły, dzieci korzystaj ą  z 
laptopów użyczonych z projektu „Zdalna szko ła" i można już  na dzisiaj ocenić , że jest to dużo 
lepsze rozwiązanie niż  to, które zaskoczy ło w kwietniu ubiegłego roku. 
Pani Dyrektor podzi ękowała Panu Robertowi Rozmusowi, Prezesowi Ochotniczej Stra ży 
Pożarnej w Lekowie, że projekt który straż  pożarna zrealizowała z programu Spo łecznik, został  
zrealizowany przy szkole. Jest to boisko do pi łki ręcznej plażowej, z którego szkolne dzieci 
mogą  korzystać . 
Pani Dyrektor podziękowała również  Fundacji FCSR Pani Małgorzacie Ciućka za to, że przy 
rozwiązywaniu już  tej fundacji doposażyła szkołę  w interaktywną  tablicę  z projektorem. 
Pani Dyrektor podziękowała Stowarzyszeniu „Rusinowo Razem" i Pani Krystynie Brodowskiej, 
która zrealizowa ła program edukacyjny dla szko ły w ramach którego pozyskali sensoryczn ą  
ścieżkę  oraz materace gimnastyczne, z których korzystaj ą  dzieci z oddziałów przedszkolnych. 

Pan Bartosz Zabrocki - Dyrektor Towarzystwa Przyjació ł  Dzieci w Koszalinie przedstawił  
informacj ę  na temat funkcjonowania przedszkoli, żłobków i placówek wsparcia dziennego 
prowadzonych przez TPD na terenie Gminy Swidwin, wed ług stanu na dzień  3 0.06.2020 r. 
(załącznik nr 5) 

Pan Sebastian Basiejko podsumowując powiedział, że wymóg sprawozdawczy wynika z 
przepisów ustawy Prawo o światowe, art. 11 ust. 7, który stanowi że organ wykonawczy czyli 
inaczej mówiąc gmina ma obowiązek przedstawić  sprawozdanie dla Rady w terminie do 30 
października, co dyrektorzy uczynili. Podsumowuj ąc powiedział, że gmina, samorząd nie ma się  
czego wstydzić  jeżeli chodzi o opiekę  nad dziećmi. Opieka nad dziećmi od 1 roku życia 
realizowana jest wzorcowo, bo s ą  żłobki i przedszkola, które dzia łają  na bardzo wysokim 
poziomie. Utworzone niedawno żłobki są  w pomieszczeniach, które zosta ły adaptowane pod 
potrzeby żłobków, a więc pomieszczenia posiadaj ą  wszelkie wymagane certyfikaty. Chodzi o 
przepisy ppoż. i kwestiach wyłączenia stref niepalnych, na które poniesiono pewne koszty, co 
ostatnimi czasy sprawdza ła komisja rewizyjna. Kierownik poinformowa ł  komisję  rewizyjną, 
gdyż  nie miał  możliwości w niej uczestniczyć, że wszelkie te pomieszczenia zosta ły odebrane 
przez odpowiednie służby tj. nadzór budowlany, rzeczoznawców, stra ży pożarną. Kierownik 
podziękował  również  za współpracę  z TPD, bo działalność  towarzystwa jest na bardzo wysokim 
poziomie. W sprawozdaniu przekazanym przez Dyrektora TPD, mo żna zapoznać  się  z kosztami 
jakie gmina ponosi. Jeżeli chodzi o dotacje na poszczególne placówki, na dzieci w przedszkolach 
to jest to dotacja niższa niż  w pozostałych gminach. Niestety na tym poziomie trudno b ędzie 
utrzymać  przedszkola w nowym roku 2021. Kierownik stwierdzi ł, że dużym kosztem jest 
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również  koszt dotacji jakie gmina przyznaje, tj. zwraca koszty, za pobyt dzieci w przedszkolach 
samorządowych w innych gminach. Niestety na to nie ma wp ływu, ponieważ  przedszkola 
gminne dysponują  odpowiednią  liczbą  miejsc, jeżeli chodzi o przyj ęcie dzieci, natomiast to 
rodzice decydują  o tym gdzie dzieci do przedszkoli wysyłają. A więc jeżeli dziecko z gminy 
Swidwin znajduje się  w przedszkolu na terenie innej gminy, no to zgodnie z ustaw ą  należy 
zapłacić  za to dziecko, a to s ą  dużo większe koszty niż  dotacja dla TPD. Na koniec Kierownik 
podziękował  dyrektorom za współpracę  i za rok szkolny 2019/2020. 

Przewodnicząca Rady Pani Anna Olejniczak powiedziała, że w przedstawionych 
sprawozdaniach dyrektorzy nie wspominali nic na temat do żywiania i pomocy materialnej dla 
uczniów. Zapytała, czy Kierownik mógłby dodać  jakąś  informacj ę  na ten temat? Jak prowadzone 
jest dożywianie w szkołach na terenie gminy i jak wygl ąda kwestia pomocy materialnej dla 
uczniów z terenu Gminy Swidwin, bo to również  jest zadanie gminy w tym zakresie? 

Pan Sebastian Basiejko odpowiedział , że to nie było tematyką  dzisiejszej sesji, a to jest materia ł  
w zakresie, którym zajmuje si ę  gminny ośrodek pomocy społecznej. Natomiast jeżeli chodzi o 
dożywianie to co roku rozstrzygany jest przetarg na rok kalendarzowy i osoby które si ę  
kwalifikują, wynika to z ustawy, dożywiane są  w szkołach. Za to płaci gminny ośrodek pomocy 
społecznej. Istnieje mo żliwość , że osoby które chcą  dodatkowo zakupić  posiłek, jako taki posiłek 
według cen ustalonych z firmą  cateringową, taki posiłek mogą  kupić . Natomiast jeżeli chodzi o 
samą  kwestię  dożywiania to pytania należy kierować  do Gminnego Ośrodka Pomocy Spo łecznej 
i również  jeżeli chodzi o pomoc materialną . 

Pan Jan Kulikowski zapytał  dyrektorów szkół, czy przeszliście na system zdalnego nauczania 
bez problemu i czy bez k łopotów on dzisiaj funkcjonuje, np. czy wsz ędzie jest zasi ęg internetu i 
wystarczaj ąca szybkość? 

Pani Marta Jalowska odpowiedziała, że szkoła przeszła na lekcje zdalne. Internet dzia ła, ale 
podczas obciążenia słabnie. Różnie wygląda sytuacja jeśli chodzi o dzieci. Większość  dzieci 
loguje się, uczestniczy w tych lekcjach. S ą  to prawie wszystkie dzieci. Zgodnie wed ług planu w 
czasie rzeczywistym nast ępuje łączenie z dziećmi za pomocą  platformy Microsoft Teams, któr ą  
szkoła założyła. Ministerstwo Edukacji Narodowej nic dyrektorom nie pomog ło, bo wszystko 
zostało scedowane na szkoły, na dyrektorów, którzy sami musieli zadbać  o te platformy. W 
szkole to dosyć  dobrze działa, poza tym że z zasięgiem jest różnie. W szkole nie dzia ła szybki 
internet Orange, więc korzystają  z internetu radiowego. Wszystkie lekcje odbywaj ą  się  online. 
Więksżym problemem je śli chodzi o zdalne nauczanie s ą  kwarantanny, gdzie nauczyciele s ą  na 
kwarantannie albo na zwolnieniu lekarskim. Zorganizowanie zast ępstwa za takiego nauczyciela 
jest kłopotem. Ponadto szko ła wspomaga rodziców instaluj ąc na laptopach aplikacj ę  do zdalnej 
nauki. 

Pani Róża Tabaszewska powiedziała, że jeśli chodzi o szkołę  w Oparznie to przeszła ona na 
tryb zdalny. Wszystkie lekcje odbywaj ą  się  planowo, każda lekcja trwa pół  godziny, uczniowie 
łączą  się  online. Szkoła korzysta z Librusa i z platformy Google Meet. Jest to bardzo łatwa, 
chyba naj łatwiejsza forma lekcji online. Szko ła nie ma braków sprzętowych, ale właśnie brak 
internetu, który czasem zacina. Dyrektor jest po rozmowach z Orange, bo korzystaj ą  z ich 
internetu i zostali wpisani na cito do pod łączenia na styczeń  2021. To jest termin na cito. Jak na 
razie uczniowie się  łączą  i na 48 uczniów nie było ani jednego dziecka, które by si ę  nie 
połączyło. Nawet jeśli łączy się  na jedną  lekcję, potem traci zasi ęg, to łączy się  na kolejną . 
Poprzez Librusa informuj ą  nauczycieli, że stracili zasięg i proszą  o wysłanie ewentualnie jakiej ś  
notatki. W związku z tym, nauczyciele korzystaj ą  też  z Worda. Z Librusa i Google Meet można 
korzystać  z na tablecie i na komórce. Wi ęc nawet jeśli ktoś  nie ma laptopa to mo że na tych 
urządzeniach z tego korzysta ć. Jeśli chodzi o laptopy to szkoła ma jeszcze do rozdania uczniom. 
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Wielu rodziców kupiło dziecim laptopy. Niektórzy nowe, niektórzy u żywane. Dużo rodziców 
zainwestowało w routery, więc dzieci mają  internet bez limitu. Szko ła zamierza też  korzystać  z 
platformy Teems, żeby mieć  alternatywę  do Librusa. Gdyby weszło zdalne nauczanie w klasach 
0-3 to wtedy część  szkoły przejdzie na Teems, a część  zostanie na Librusie. Ponadto szkoła jest 
też  po przeglądzie Classroom"a. To jest kolejna platforma do zaj ęć  zdalnych. Przechodzi teraz 
system weryfikacji, który potrwa do 2-3 tygodni. 

Pani Danuta Bywalec odpowiedziała, że lekcje online przebiegaj ą  płynnie. Szkoła posiada 
darmowy i bardzo dobry internet ze wzgl ędu nawet na to, że mamy maszt na szkole, wi ęc jeśli 
OSE nie działa jest radiowy. Jeśli chodzi o połączenia i frekwencje to są  wyższe niż  były gdy 
uczniowie chodzili do szko ły we wrze śniu. Ma to związek z tym, że w pandemii osoby z 
objawami typu katar, kaszel gdzie kiedy ś  mogły do szkoły chodzić, na dzisiaj zostawały w 
domu. Także teleporady medyczne przy tych objawach cz ęsto zostawiały dzieci w domu. 
Natomiast zdalna frekwencja jest wy ższa niż  we wrześniu. Jeśli chodzi o szkolenie nauczycieli 
odbyło się  w październiku przez Librus, by korzysta ć  z platformy Meet. Natomiast dzieci 
umieją, bo już  w październiku informatyk i wychowawcy klas, którzy s ą  koordynatorami 
ćwiczyli tu na miejscu w szkole z dziećmi. Także korzystaj ą  z Librusa płynnie i z lekcji online. 
Lekcje online trwaj ą  według planu, który obowiązywał  na dzisiaj, czyli 30 minut maj ą  dzieci 
dłuższe przerwy, tak jak dzwonki w szkole. Natomiast je śli pojawia się  problemowa sprawa to 
przy wielodzietności, bo przy wielu dzieciach w rodzinie, gdzie jest jeden laptop to drugie 
dziecko nie może korzystać . 
Pani Dyrektor poinformowała, że zwróciła do Akademii Marynarki Wojennej w Gdyni, która 
prowadzi akcj ę  usprawniania starych zu żytych komputerów i przekazywania ich z powrotem do 
szkół, o możliwość  skorzystania z ich pomocy. W zwi ązku z tym Pani Dyrektor zwróci ła się  do 
radnych o rozpropagowanie tej akcji, by zebrać  jak najwięcej starych, zużytych komputerów i 
laptopów i skorzystać  z tej akcji. 

Pan Sebastian Basiejko uzupełniając powiedział, że jeżeli chodzi o nauczanie zdalne to 
spotkania i narady z dyrektorami w tym temacie odby ły się  w miesiącach czerwcu i lipcu, wi ęc 
nauczanie zdalne ich nie zaskoczy ło. Ustalenia były takie, że zajęcia będą  odbywać  się  w 
szkołach, nauczyciele zaj ęcia będą  prowadzić  w szkołach, nie w domach. Gmina zakupi ła także 
laptopy poleasingowe, bo dzi ęki temu można było kupić  ich więcej. Ostatnia tura w ramach 
programu zdalnego plus by ły to nowe laptopy. Kierownik podzi ękował  Panu Bartoszowi 
Zabrockiemu, za mo żliwość  korzystania z laptopów, które znajduj ą  się  w placówkach wsparcia 
dziennego. TPD użycza laptopów dla rodzin wielodzietnych. Ponadto Wójt wyrazi ł  zgodę, w 
indywidualnych sytuacjach w przypadku rodzin wielodzietnych na korzystanie z laptopów, które 
znajdują  się  na świetlicach. Niestety jest problem, że często dochodzi do dewastacji tego sprz ętu. 
Były sytuacje, że sprzęt użyczony rodzinom po dwóch tygodniach był  uszkodzony 
mechanicznie, czyli inaczej mówi ąc zdewastowany, laptopy by ły już  naprawiane i istnia ł  
problem z płatnościami rodzin. Występują  też  problemy techniczne, na które nie mamy wp ływu, 
czyli słaby zasięg internetu w niektórych miejscowo ściach i bez względu na to jaka to jest sieć . 
A więc nauczanie zdalne jest realizowane, a przebiega ono ró żnie w różnych miejscowo ściach. 
Natomiast nauczyciele pracuj ą  w szkołach. 

Pan Antoni Giluk zadał  pytanie, dotyczące autobusów, które dowozi ły dzieci, jeśli teraz jest 
nauczanie online? Czy te kursy będą  utrzymane, czy będą  dalej opłacane? Radny stwierdzi ł , że 
część  mieszkańców również  korzystała z tych kursów i mieli możliwość  dojazdu do miasta, czy 
do lekarza. Zapytał, jak to w tej sytuacji będzie wyglądać? 

Pan Sebastian Basiejko poinformował , że uczniowie dowożeni są  do szkół  na podstawie 
zakupionych biletów miesięcznych. W związku z przej ściem na nauczanie zdalne w trakcie 
miesiąca, to bilety są  już  zakupione i pewne koszty zostały poniesione. Natomiast nie wiadomo, 
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jaka będzie sytuacja od 1 listopada. W umowie, którą  podpisali dyrektorzy szkół  jest zawarty 
taki punkt, że sprzedaż  biletów następuje na podstawie list, które przygotowuj ą  szkoły. Więc 
jeżeli szkoły nie przygotują  list z uczniami, którzy będą  na nauczaniu zdalnym to gmina zapłaci 
tylko i wyłącznie za te bilety które kupi, czyli dla dzieci klas 1-3. Natomiast co b ędzie z dziećmi 
klas 0-3 będzie wiadome w przysz łości, bo pojawiaj ą  się  różne głosy. Jeżeli chodzi o transport 
mieszkańców to tutaj pewne przepisy się  zmieniły. Wchodząc do strefy czerwonej trzeba wzi ąć  
pod uwagę  to, że ilość  miejsc wolnych w autobusach musi by ć  o 50% mniejsza. Jeżeli chodzi o 
interpretacj ę  to PKS Grytke stanął  na takim stanowisku, że dowóz uczniów do szkó ł  nie podlega 
temu przepisowi odno śnie ilości wolnych miejsc, więc były kursy gdzie autobusy były zajęte w 
większości niż  w 50% miejsc. Generalnie są  to linie publiczne, więc PKS nie powinien me 
kursować  na nich, ale trudno wypowiadać  się  za PKS. Wiadome jest, że będą  kalkulować  koszty, 
ale me ma informacji, żeby któraś  z linii nie funkcjonowała. Dzieci dojeżdżają, co prawda jest 
ich mniej. Odpowiadaj ąc PKS informowaliśmy, że podpisując umowę  muszą  liczyć  się  z tym, że 
od jakiego ś  momentu nauczanie mo że odbywać  się  zdalnie. Gmina ponosi koszty za realnie 
zakupione bilety miesi ęczne. Niestety, ale cho ćby jeden dzień  przejechany do szkół, to jest 
również  zakupiony bilet miesięczny, więc jeżeli 29 listopada szko ły ruszą, to gmina kupi bilety 
na cały miesiąc. 

Ad. S. INFORMACJE PRZEWODNICZĄCYCH KOMISJI I PRZEWODNICZĄCEGO 
RADY O PRACACH MIĘDZY SESJAMI 

Przewodnicząca Rady Pani Anna Olejniczak poinformowała, że w okresie międzysesyjnym 
odbyły się  trzy posiedzenia komisji rolnictwa oraz jedno posiedzenie wspólne Rady Gminy 
świdwin. Na pierwszym posiedzeniu komisja rolnictwa wybra ła nową  przewodniczącą, którą  
została Pani Iwona Piotrowicz. W dniu 9.1 O.br. komisja zapozna ła się  z informacj ą  na temat 
planowanych i wykonanych remontów dróg w latach 2019/2000 oraz na temat realizacji budowy 
chodników w Gminie świdwin w latach 20 19/2020. W dniu 22 pa ździernika komisja rolnictwa 
kontynuowała temat realizacji zaplanowanych remontów dróg gminnych oraz budowy 
chodników na terenie gminy. Rozmawiano między innymi na temat ewentualnego porozumienia 
gminy i powiatu w sprawie wspólnych inwestycji budowy chodników na terenie Gminy 
Swidwin. Na wspólnym posiedzeniu w dniu 20 października br. Rada Gminy rozpatrywała 
wnioski o przyznanie środków z funduszu sołeckiego na 2021 rok z dwóch sołectw, 
przedstawiono radzie propozycje stawek i op łat lokalnych na 2021 rok. W zwi ązku z brakiem 
wyliczeń  uzasadniaj ących proponowane przez urz ąd podwyżki podatków postanowiono o 
przełożeniu tematu podatków i op łat lokalnych na kolejne posiedzenie, czyli na listopad. Na tym 
posiedzeniu omówiono również  projekty uchwa ł  na dzisiejszą  sesję  Rady Gminy. 

Przewodnicząca Rady Pani Anna Olejniczak poinformowała, że do Rady Gminy wpłynęło 
zawiadomienie Regionalnej Izby Obrachunkowej w Szczecinie o wszcz ęciu postępowania 
nadzorczego. Na posiedzeniu w dniu 21 pa ździernika br. Kolegium RIO wstępnie zbadało 
uchwałę  nr XXI/170/2020 Rady Gminy Swidwin dnia 29 wrze śnia 2020 roku w sprawie 
udzielenia pomocy finansowej Komendzie Wojewódzkiej Policji w Szczecinie na pokrycie 
kosztów funkcjonowania Komendy Powiatowej Policji w świdwiie. We wstępnej ocenie 
kolegium przedmiotowa uchwa ła budzi wątpliwości co do jej zgodno ści z przepisami prawa w 
szczególności z art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorz ądzie gminnym 
oraz art. 13 ust. 3 ustawy z dnia 6 kwietnia 2020 roku o Policji, z których nie wynika 
upoważnienie ustawowe dla organu stanowi ącego do podj ęcia odrębnej uchwały w sprawie 
udzielenia z budżetu gminy pomocy finansowej komendzie wojewódzkiej policji. W zwi ązku z 
powyższym kolegium wszczęło postępowanie w sprawie stwierdzenia nieważności 
przedmiotowej uchwały. Ostatecznie badanie uchwa ły ma odbyć  się  na posiedzeniu w dniu 4 
listopada. 
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Przewodnicząca dodała, że na dzisiejszym posiedzeniu Rada Gminy b ędzie uchylać  
przedmiotową  uchwałę , co do której Regionalna Izba Obrachunkowa wszcz ęła postępowanie 
nadzorcze. 

Pani Halina Cybul - Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej poinformowa ła, że w okresie 
międzysesyjnym komisja rewizyjna dokona ła kontroli wydatków poniesionych na remonty w 
jednostkach o światowych w 2019 roku, jak równie ż  dokonała kontroli dotacji udzielonych przez 
Gminę  Swidwin za 2019 rok. Komisja jest w trakcie kontroli zamówie ń  publicznych za 2019 
rok. 

Ad. 6. SPRAWOZDANIE WÓJTA Z PRAC W OKRESIE MI ĘDZY SESJAMI 

Informacj ę  z działalności w okresie mi ędzy sesjami przedstawili: Pan Sebastian Basiejko - 
Kierownik Referatu O światy, Kultury, Sportu, Zdrowia i Promocji UG Swidwin, Pan Artur 
Poliński - pracownik Referatu Rolnego, Ochrony Srodowiska i Gospodarki Komunalnej UG 
Swidwin oraz Pani Halina Czajkowska Sekretarz Gminy. 

Zadania realizowane przez Referat O światy, Kultury, Sportu, Zdrowia i Promocji w 
bieżącym okresie: 

- bieżąca obsługa świetlic gminnych, wynajmy, drobne naprawy, przegl ądy okresowe 
(działalność  świetlic została zawieszona od dnia 26.10.2020) 

- organizacja dowozu uczniów do Zespo łu Placówek Specjalnych w S ławoborzu i 
Swidwinie 

- organizacja dowozu uczniów do Zespo łu Placówek Specjalnych w S ławoborzu i 
Swidwinie oraz pensjonariuszy do SDS w Kl ępczewie (dowóz do SDS w Kl ępczewie 
oraz Zespo łu Placówek Specjalnych w S ławoborzu klas IV-VIII zosta ł  wstrzymany od 
dnia 26.10.2020) 

- bieżąca obsługa hali sportowej w Lekowie 
- bieżąca realizacja i obs ługa funduszy so łeckich 
- pomoc techniczna przy wype łnianiu wniosków w ramach Funduszy So łeckich na 2021 r. 
- realizacja zadania w ramach Programu Rz ądowego Senior + w Krosinie i Rogalinie 

(decyzj ą  Wojewody działalność  klubów została zawieszona od dnia 24.10.2020 r.) 
- złożono wnioski do Powiatowego Urzędu Pracy o zwrot części kosztów poniesionych w 

związku z zatrudnieniem osób bezrobotnych 
- złożono wnioski o organizacj ę  robót publicznych 
- przygotowano sprawozdanie z realizacji zada ń  w zakresie osób ukaranych 
- bieżąca współpraca z Powiatową  Stacj ą  Sanitarno-Epidemiologiczn ą  w Swidwinie 
- bieżąca współpraca ze szko łami w sprawie organizacji szkó ł  w czasie pandemii 
- przyj ęto rozliczenie końcowe do programu „Zdalna szko ła" (zakup 58 laptopów) 
- przeprowadzono konkurs „Przepis na sukces - Gminny konkurs kulinarny", Rusinowo, 

11.10.2020 r. godz. 14.00-19.00 (podzi ękowania dla wszystkich ekip startuj ących w 
konkursie, osób zaangażowanych w przygotowaniach oraz Zespo łów Ludowych 
Dąbrowiacy i Barwinok za u świetnienie imprezy) 

- bieżąca promocja Gminy Swidwin 

Zadania realizowane na stanowisku ds. inwestycji i zamówie ń  publicznych oraz na 
stanowisku ds. pozyskiwania funduszy unijnych w bie żącym okresie: 

- trwaj ą  prace polegaj ące na budowie sieci kanalizacji sanitarnej w miejscowo ściach 
Bystrzyna i Dobrowola 
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- trwaj ą  prace budowlane dotyczące remontu z przebudową  świetlicy w Cieszeniewie w 
ramach programu „Senior+" 

- wyłoniono Wykonawcę  dla zadania polegaj ącego na świadczeniu usługi inspektora 
nadzoru dla zadania polegaj ącego na budowie sieci kanalizacji sanitarnej w miejscowo ści 
Stary Przybys ław 

- przygotowane zostało postępowanie w formie przetargu nieograniczonego dotycz ące 
realizacji inwestycji polegaj ącej na budowie sieci kanalizacji sanitarnej w Starym 
Przybysławiu 

- zrealizowane zosta ły roboty budowlane polegaj ące na wykonaniu schodów z polbruku 
pomiędzy obiektem sportowym (boisko szkolne), a szkołą  i kościołem 

- w dniu 12.10.2020 r. w Starostwie Powiatowym w Gryficach nast ąpiło otwarcie ofert w 
przetargu nieograniczonym dotyczącym dostaw energii elektrycznej w ramach 
„Gryfickiej Grupy Zakupowej" oferta najkorzystniejsza nale ży do Energa - Obrót S.A. - 
trwa weryfikacja i ocena ofert 

- wykonywano bieżące zadania stanowiska 
- wysłano poprawki do projektu Pomorze Zachodnie - Bezpieczna Edukacja 

współfinansowanego przez Uni ę  Europejską  w ramach Europejskiego Funduszu 
Społecznego na zakup środków ochrony osobistej, sprz ętu oraz środków do utrzymania 
czystości i dezynfekcji związanych z walką  z COyID-19 do trzech szkół  podstawowych 
z terenu Gminy Swidwin - wniosek uzyskał  dofinansowanie 

- trwa rozliczenie operacji „Przepis na sukces - Gminny Konkurs Kulinarny" 
dofinansowanej z Europejskiego Funduszu Rolnego na rzecz Rozwoju Obszarów 
Wiejskich w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich 

- trwa przygotowanie dokumentacji do wniosku sk ładanego przez Lokaln ą  Grupę  
Działania Powiatu Swidwińskiego na budowę  zadaszenia części trybuny znajduj ącej się  
na boisku sportowym w Krosinie 

- złożono poprawki do wniosku o płatność  do projektu pod nazwą: Przebudowa 
(modernizacja) istniej ącej oczyszczalni ścieków bez zmiany sposobu użytkowania działki 
76/25 z wymianą  urządzeń  oraz sieci odprowadzaj ącej w miejscowości Krosino", który 
jest realizowany z dofinansowaniem Regionalnego Programu Operacyjnego 
Województwa Zachodniopomorskiego na lata 2014-2020 

Zadania realizowane przez Referat Rolnietiya, Ochrony Ś rodowiska i Gosp. Komunalnej 
w bieżącym okresie: 

- prowadzone jest postępowanie o wydanie decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach 
zgody na realizacj ę  przedsięwzięcia polegającego na budowie farmy fotowoltaicznej w 
Berkanowie 

- złożono dokumentacj ę  do Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki 
Wodnej w Szczecinie o wypłatę  dotacji za wykonanie zadania polegaj ące na usuwaniu 
azbestu z terenu gminy Świdwin 

- w dniu 19 listopada (czwartek) odbędzie się  ostatnia w tym roku zbiórka odpadów 
wielkogabarytowych 

- Firma ATF Sp. z o. o sp. k., Chojmca 2, 78-650 Mirosławiec wygrała przetarg na odbiór 
odpadów komunalnych od mieszkańców w 2021 r. 

- do końca października zostaną  wypłacone pieniądze dla producentów rolnych za zwrot 
podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju nap ędowego 

- do końca listopada trwa Powszechny Spis Rolny 
- przygotowywane i opracowywane s ą  dokumenty do opracowania miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego dla inwestycji celu publicznego „Przebudowa 
odgałęzienia linii 110 kV Białogard-Łobez do stacji GPZ Swidwin na linię  dwutorową  
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110 ky" 
- na bieżąco przyjmowane s ą  wnioski na dofinansowanie zadania pn. „Czyste powietrze"; 

do chwili obecnej złożono 7 wniosków; z otrzymanych informacji wynika, że wszystkie 
wnioski zostały rozpatrzone pozytywnie przez Wojewódzki Fundusz Ochrony 
Srodowiska 

- ogłoszone w dniu 1 października 2020 r. przetargi na sprzeda ż  działek budowlanych 
w Kluczkowie oraz na sprzeda ż  działki nr 74 w Rusinowie zaplanowane na dzie ń  5 
listopada 2020 r. zostały odwołane ze względu na sytuacj ę  pandemiczną . 

Ad. 7. INTERPELACJE I ZAPYTANIA RADNYCH 

Nie zgłoszono interpelacji. 

Ad. 8. CZAS DLA SAMORZĄDÓW 

Pani Anna Olejniczak, So łtys So łectwa Kluczkowo poprosiła o przekazanie Wójtowi wniosku 
o ponowny remont dróg, poniewa ż  drogi w Kluczkowie są  niemal nieprzejezdne, utrudniony jest 
dojazd mieszkańców do domostw. Poprosi ła o zaj ęcie się  tematem remontu dróg na terenie 
sołectwa Kluczkowo. 

Ad. 9. ODPOWIEDZI NA INTERPELACJE I ZAPYTANIA 

Przewodnicząca Rady Pani Anna Olejniczak poprosi ła o przekazanie swojego zapytania 
dotyczącego remontu dróg Panu Wójtowi, który nie by ł  obecny na sesji. 

Ad. 10. PODJĘCIE UCHWAL 

Przewodnicząca Rady Pani Anna Olejniczak poprosi ła Sekretarz Gminy Panią  Halinę  
Czajkowską  o przedstawienie projektów uchwa ł . 

Sekretarz Gminy Pani Halina Czajkowska przedstawi ła uchwałę  w sprawie rozpatrzenia 
wniosku Sołectwa Stary Przybys ław o przyznanie środków w ramach funduszu so łeckiego na 
rok budżetowy 2021 (tre ść  uchwały stanowi załącznik nr 6 do protoko łu). 
Uchwala Nr XXII/171/2020 w sprawie rozpatrzenia wniosku So łectwa Stary Przybys ław o 
przyznanie środków w ramach funduszu so łeckiego na rok budżetowy 2021 zosta ła przyj ęta 
jednogłośnie 12 głosami „za" (imienny wykaz g łosowania stanowi załącznik nr 7 do protoko łu). 

Sekretarz Gminy Pani Halina Czajkowska przedstawi ła uchwałę  w sprawie rozpatrzenia 
wniosku So łectwa Oparzno o przyznanie środków w ramach funduszu so łeckiego na rok 
budżetowy 2021 (tre ść  uchwały stanowi załącznik nr 8 do protokołu). 
Uchwala Nr XXII/17212020 w sprawie rozpatrzenia wniosku So łectwa Oparzno o przyznanie 
środków w ramach funduszu so łeckiego na rok bud żetowy 2021 zosta ła przyj ęta jednogłośnie 12 
głosami „za" (imienny wykaz g łosowania stanowi załącznik nr 9 do protoko łu). 
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Przewodnicząca Rady Pani Anna Olejniczak przedstawiła uchwałę  w sprawie powierzenia 
spółce Międzygminne Przedsiębiorstwo Gospodarki Odpadami Spó łka z ograniczoną  
odpowiedzialnością  z siedzibą  w Wardyniu Górnym zadania w łasnego Gminy Świdwin 
dotyczącego prowadzenia stacjonarnego punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych 
(treść  uchwały stanowi załącznik nr 10 do protokołu). 
Uchwala Nr XX11117312020 w sprawie powierzenia spó łce Międzygminne Przedsiębiorstwo 
Gospodarki Odpadami Spó łka z oraniczoną  odpowiedzialnością  z siedzibą  w Wardyniu 
Górnym zadania własnego Gminy Swidwin dotyczącego prowadzenia stacjonarnego punktu 
selektywnego zbierania odpadów komunalnych zosta ła przyj ęta jednogłośnie 12 głosami „za" 
(imienny wykaz g łosowania stanowi załącznik nr 11 do protoko łu). 

Przewodnicząca Rady Pani Anna Olejniczak przedstawiła uchwalę  w sprawie sprzedaży 
nieruchomo ści w Bełtnie na rzecz użytkownika wieczystego (tre ść  uchwały stanowi załącznik nr 
12 do protokołu). 
Uchwala Nr XXIL/174/2020 w sprawie sprzedaży nieruchomości w Bełtnie na rzecz 
użytkownika wieczystego zosta ła przyjęta jednogłośnie 12 głosami „za" (imienny wykaz 
głosowania stanowi załącznik nr 13 do protokołu). 

Przewodnicząca Rady Pani Anna Olejniczak przedstawiła uchwałę  uchylającą  uchwałę  w 
sprawie udzielenia pomocy finansowej Komendzie Wojewódzkiej Policji w Szczecinie na 
pokrycie kosztów funkcjonowania Komendy Powiatowej Policji w Swidwinie (tre ść  uchwały 
stanowi załącznik nr 14 do protokołu). 
Uchwala Nr XX11117512020 uchylająca uchwałę  w sprawie udzielenia pomocy finansowej 
Komendzie Wojewódzkiej Policji w Szczecinie na pokrycie kosztów funkcjonowania Komendy 
Powiatowej Policji w Świdwinie została przyjęta jednogłośnie 12 głosami „za" (imienny wykaz 
głosowania stanowi załącznik nr 15 do protokołu). 

Skarbnik Gminy Pani Renata Kamińska przedstawiła uchwałę  w sprawie dokonania zmian w 
budżecie gminy na rok 2020 (treść  uchwały stanowi załącznik nr 16 do protoko łu). 
Uchwala Nr XXI1117612020 w sprawie dokonania zmian w budżecie gminy na rok 2020 została 
przyjęta jednogłośnie 12 głosami „za" (imienny wykaz g łosowania stanowi załącznik nr 17 do 
protokołu). 

Ad. 11. WOLNE WNIOSKI 

Pan Krzysztof Kaszuba poprosił, by referat rolny dopilnowa ł  sprawnego przej ęcia obowiązków 
przez firmę  odbierającą  odpady, która wygra ła przetarg na obsługiwanie mieszkańców Gminy 
Swidwin. Radny poprosi ł, by w grudniu było już  wiadomo jak to będzie się  odbywało, by nie 
trzeba było w styczniu szukać  pojemników, czy dogadywa ć  się  co do worków lub innych 
odpadów gabarytowych. 

Pan Sebastian Basiejko przekazał  informacj ę  Pani Sołtys i mieszkańcom Niemierzyna, którzy 
podczas zebrania so łeckiego w dniu 29 wrze śnia br. pytali o poibruk zdeponowany przez 
Powiatowy Zarząd Dróg przy drodze powiatowej w Niemierzynie. Poinformowa ł, że to pytanie 
zadał  podczas komisji infrastruktury Panu Dyrektorowi Wasicionkowi i uzyska ł  odpowiedź , że 
poibruk zostanie po łożony przez powiatowy zarz ąd dróg w 2021 roku. 
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Ad. 12. ZAKOŃCZENIE 

W związku z wyczerpaniem tematyki posiedzenia o godz. 15.15 Przewodnicz ąca Rady Gminy 
Pani Anna Olejniczak zaniknęła obrady XX1112020 Sesji Rady Gminy Swidwin. 
Płyta z nagraniem z sesji stanowi integraln ą  część  protokołu. 

Na tym protokó ł  zakończono. 

Przewodnicząca Rady 

a olejniczak 

Protokołowała 

IzPbel!%woJska 

Zalpczniki: 
1) Lista obecno ści. 
2) Sprawozdanie z funkcjonowania Publicznej Szko ły Podstawowej w Bierzwnicy za rok szkolny 201912020 

wg stanu na 30 czerwca 2020 roku. 
3) Sprawozdanie z funkcjonowania Publicznej Szko ły Podstawowej w Oparznie za rok szkolny 201912020 
4) Sprawozdanie z funkcjonowania Publicznej Szko ły Podstawowej im. Ziemi Swidwińskiej w Lekowie za 

rok szkolny 201912020 wed ług stanu na 30 czerwca 2020 roku. 
5) Informacja na temat funkcjonowania przedszkoli, żłobków i placówek wsparcia dziennego prowadzonych 

przez TPD na terenie Gminy Świdwin, według stanu na dzień  30.06.2020 r. 
6) Uchwała Nr XXIL"171/2020 w sprawie rozpatrzenia wniosku So łectwa Stary Przybys ław o przyznanie 

środków w ramach funduszu so łeckiego na rok budżetowy 2021. 
7) Imienny wykaz głosowania w sprawie rozpatrzenia wniosku So łectwa Stary Przybys ław o przyznanie 

środków w ramach funduszu so łeckiego na rok budżetowy 2021. 
8) Uchwała Nr XXIL"17212020 w sprawie rozpatrzenia wniosku So łectwa Oparzno o przyznanie środków w 

ramach funduszu sołeckiego na rok budżetowy 2021. 
9) Imienny wykaz głosowania w sprawie rozpatrzenia wniosku So łectwa Oparzno o przyznanie środków w 

ramach funduszu sołeckiego na rok bud żetowy 2021. 
10) Uchwała Nr XXII/17312020 w sprawie powierzenia spó łce Międzygminne Przedsiębiorstwo Gospodarki 

Odpadami Spółka z ograniczoną  odpowiedzialnością  z siedzibą  w Wardyniu Górnym zadania w łasnego 
Gminy Świdwin dotyczącego prowadzenia stacjonarnego punktu selektywnego zbierania odpadów 
komunalnych. 

11) Imienny wykaz głosowania w sprawie powierzenia spółce Międzygminne Przedsiębiorstwo Gospodarki 
Odpadami Spółka z ograniczoną  odpowiedzialnością  z siedzibą  w Wardyniu Górnym zadania w łasnego 
Gminy Świdwin dotyczącego prowadzenia stacjonarnego punktu selektywnego zbierania odpadów 
komunalnych. 

12) Uchwała Nr XX111174/2020 w sprawie sprzeda ży nieruchomości w Bełtnie na rzecz użytkownika 
wieczystego. 

13) Imienny wykaz głosowania w sprawie sprzedaży nieruchomości w Beitnie na rzecz u żytkownika 
wieczystego. 

14) Uchwała Nr XXII/17512020 uchylaj ąca uchwałę  w sprawie udzielenia pomocy finansowej Komendzie 
Wojewódzkiej Policji w Szczecinie na pokrycie kosztów funkcjonowania Komendy Powiatowej Policji w 
świdwinie 

15) Imienny wykaz głosowania w sprawie uchylenia uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej 
Komendzie Wojewódzkiej Policji w Szczecinie na pokrycie kosztów funkcjonowania Komendy 
Powiatowej Policji w świdwinie 

16) Uchwała Nr XXH/176/2020 w sprawie dokonania zmian w bud żecie gminy na rok 2020. 
17) Imienny wykaz głosowania w sprawie dokonania zmian w bud żecie gminy narok 2020. 
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